



16 de Noviembre del 2021

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

Departamento de Compras

No. Solicitud 251

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE PRODUCTOS Y ARTICULOS DE BELLEZA**Rubro: **ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52121701	2.3.2.2.01	UNIDADES DE CUELLERA NEGRA	UNIDAD	4	501.50	2,006.00
2	52121701	2.3.2.2.01	UNIDADES DE TOALLAS NEGRAS Y DOCENA BLANCA	UNIDAD	17	646.57	10,991.68
3	52121701	2.3.2.2.01	UNIDADES DE VENDAS PARA CABEZA	UNIDAD	7	112.10	784.70
4	24121807	2.3.5.5.01	BOWL	UNIDAD	10	1,005.95	10,059.50
5	31241702	2.3.6.2.01	UNIDADES DE ESPEJOS REDONDOS DE MESA	UNIDAD	4	4,124.10	16,496.40
6	44121618	2.3.6.3.04	PINZAS DE CEJAS	UNIDAD	6	182.90	1,097.40
7	44121618	2.3.6.3.04	PINZAS DE POSTURA DE PESTAÑAS	UNIDAD	11	247.80	2,725.80
8	53131607	2.3.7.2.03	LABIALES DIFERENTES COLORES	UNIDAD	6	678.50	4,071.00
9	53131607	2.3.7.2.03	BASES FLUIDAS PARA PIEL GRASA	UNIDAD	4	1,793.60	7,174.40
10	53131607	2.3.7.2.03	RIMER	UNIDAD	7	348.10	2,436.70
11	53131607	2.3.7.2.03	TÓNICO DE AGUA DE ROSA	UNIDAD	11	826.00	9,086.00
12	53131607	2.3.7.2.03	ESPUMA LIMPIADORA	UNIDAD	9	1,174.10	10,566.90
13	53131607	2.3.7.2.03	ACEITE DE ALMENDRA	UNIDAD	7	1,174.10	8,218.70
14	53131607	2.3.7.2.03	MASCARILLA PARA EL ROSTRO	UNIDAD	16	1,174.10	18,785.60
15	53131607	2.3.7.2.03	CREMA HIDRATANTE	UNIDAD	14	938.10	13,133.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	53131607	2.3.7.2.03	ILUMINADORES	UNIDAD	9	501.50	4,513.50
17	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE RUBORES	UNIDAD	13	619.50	8,053.50
18	53131607	2.3.7.2.03	CAJAS DE TOALLAS FACIALES	UNIDAD	6	413.00	2,478.00
19	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS CONTORNOS	UNIDAD	2	885.00	1,770.00
20	53131607	2.3.7.2.03	POLVOS COMPACTOS DIF.TONOS	UNIDAD	14	1,298.00	18,172.00
21	53131607	2.3.7.2.03	DELINIADORES PARA OJOS COLOR NEGRO	UNIDAD	6	348.10	2,088.60
22	53131607	2.3.7.2.03	CREMA EXFOLIANTE	UNIDAD	10	1,174.10	11,741.00
23	53131607	2.3.7.2.03	LINER DE CEJAS	UNIDAD	6	354.00	2,124.00
24	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE CORRECTORES	UNIDAD	4	1,563.50	6,254.00
25	53131607	2.3.7.2.03	CAJA DE PESTAÑAS CORRIDAS	UNIDAD	2	808.30	1,616.60
26	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE PINTALABIOS	UNIDAD	48	348.10	16,708.80
27	53131607	2.3.7.2.03	CAJA DE TOALLAS DESMAQUILLADORAS	UNIDAD	6	1,056.10	6,336.60
28	53131607	2.3.7.2.03	CAJAS DE HISOPOS LARGOS	UNIDAD	6	466.10	2,796.60
29	53131607	2.3.7.2.03	FRASCO DE CORRECTOR LIQUIDOS DE COLORES	UNIDAD	3	265.50	796.50
30	53131607	2.3.7.2.03	FIJADORES DE MAQUILLAJE	UNIDAD	8	584.10	4,672.80
31	53131607	2.3.7.2.03	DELINEADORES DE LABIOS	UNIDAD	4	354.00	1,416.00
32	53131607	2.3.7.2.03	SOMBRAS DE CEJAS	UNIDAD	6	584.10	3,504.60
33	53131607	2.3.7.2.03	GEL DE CEJAS	UNIDAD	14	466.10	6,525.40
34	53131607	2.3.7.2.03	CAJAS DE MASCARASY PESTAÑAS	UNIDAD	12	1,150.50	13,806.00
35	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE DILUYENTES EN GEL	UNIDAD	4	938.10	3,752.40
36	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE CORRESTORES EN PASTA	UNIDAD	6	501.50	3,009.00
37	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE BRONCEADORES	UNIDAD	4	820.10	3,280.40
38	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE PRAIMER	UNIDAD	4	737.50	2,950.00
39	53131607	2.3.7.2.03	UNIDADES DE POLVO SUELTO EN PASTA	UNIDAD	10	1,174.10	11,741.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

40	53131607	2.3.7.2.03	FRASCOS DE ALCOHOL	UNIDAD	2	1,177.05	2,354.10
41	53131607	2.3.7.2.03	GEL LIMPIADORA	UNIDAD	5	1,534.00	7,670.00
42	53131607	2.3.7.2.03	FRASCO DE PILING	UNIDAD	6	3,534.10	21,204.60
43	53131607	2.3.7.2.03	VITAMINA C TÓPICA	UNIDAD	3	1,174.10	3,522.30
44	53131607	2.3.7.2.03	PROTECTOR SOLAR	UNIDAD	3	820.10	2,460.30
45	53131607	2.3.7.2.03	PAQUETES DE WIPES	UNIDAD	6	206.50	1,239.00
46	53131607	2.3.7.2.03	BASE PARA PIEL NORMAL DIFERENTES TONOS	UNIDAD	23	1,752.30	40,302.90
47	53131607	2.3.7.2.03	POLVOS SUELTOS TRANSLUCIDOS	UNIDAD	4	1,162.30	4,649.20
48	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE SOMBRAS DE COLORES BRILLANTES	UNIDAD	8	926.30	7,410.40
49	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS DE SOMBRAS DE COLORES NEUTROS	UNIDAD	15	1,032.50	15,487.50
50	53131607	2.3.7.2.03	PESTAÑAS PUNTOS POR PUNTOS	UNIDAD	2	348.10	696.20
51	53131607	2.3.7.2.03	CAJA DE EXTENCIONES DE PESTAÑAS PELO A PELO	UNIDAD	2	955.80	1,911.60
52	53131607	2.3.7.2.03	PALETAS LABIALES EN PASTA COLORES MATTE	UNIDAD	2	737.50	1,475.00
53	53131607	2.3.7.2.03	LÁPIZ BLANCO	UNIDAD	2	159.30	318.60
54	53131607	2.3.7.2.03	LÁPIZ MARRÓN	UNIDAD	2	159.30	318.60
55	53131607	2.3.7.2.03	LÁPIZ NEGRO.	UNIDAD	2	165.79	331.58
56	53131607	2.3.7.2.03	DELINEADORES DE OJOS MARRON	UNIDAD	3	354.00	1,062.00
57	60121228	2.3.9.9.01	PEGAMENTOS DE PESTAÑA	UNIDAD	6	466.01	2,796.03
58	60121228	2.3.9.9.01	PADS DE ALGODÓN	UNIDAD	4	507.40	2,029.60
59	60121228	2.3.9.9.01	FUNDAS DE ALGODÓN	UNIDAD	6	723.73	4,342.38
60	60121228	2.3.9.9.01	ARO DE LUCES	UNIDAD	4	4,124.10	16,496.40
61	60121228	2.3.9.9.01	BROCHAS PARA APLICAR BASE	UNIDAD	7	1,126.90	7,888.30
62	60121228	2.3.9.9.01	SET DE BROCHAS DE MAQUILLAJES	UNIDAD	34	1,174.10	39,919.40
63	60121228	2.3.9.9.01	CEPILLOS DIFUMINADORES	UNIDAD	2	466.10	932.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

TOTAL\$	444,559.67
----------------	-------------------

Observaciones: (SOLICITUD ADQUISICION DE PRODUCTOS Y ARTICULOS DE BELLEZA PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DE LOS TALLERES DE MAQUILLAJE QUE SE IMPARTEN EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES (SANTO DOMINGO ESTE).	COMPLETA	ENTREGA INMEDIATA LUEGO DE GENERARSE LA ORDEN


SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino